
Kirkesanger 
Lemvig Menighedsråd søger en kirkesanger med tiltrædelse fra august 2026 til at indgå i vores 

sangerteam omkring Heldum Kirke, Lemvig Kirke og Lemvig Kapel. Opgaverne er først og fremmest 

i forbindelse med vore gudstjenester og kirkelige handlinger. Disse tjenester er fortrinsvis hver 

anden søndag formiddag/helligdag og planlægges for et kvartal ad gangen.  

Derudover er der opgaver i forbindelse med kirkelige handlinger og hverdagsgudstjenester. Disse 

tjenester er fortrinsvis på hverdage og lørdage. 

Den pågældende ledige stilling er på 6 timer pr. uge i gennemsnit, - med forventeligt merarbejde.  

Vi forventer at du har kendskab til folkekirken og er positiv over for det, vi står for. 

Stillingen kan eventuelt deles af 2 personer. 

 

Kirkesangerne varetager følgende opgaver: 

• Bede ind- og udgangsbøn. 

• Lede fællessangen ved gudstjenester og øvrige kirkelige handlinger, som f.eks. vielser, 

begravelser/bisættelser og dåb. I Lemvig Kirke er der ungdomskor til at lede sangen. 

• Assistere præsterne ved afviklingen af altergang, – dette efter nærmere aftale. 

• Indgå i et samarbejde med præster, organister og kirketjenere om de kirkelige 

arbejdsopgaver. 

Løn og ansættelsesvilkår 

Ansættelse af en kirkesanger er omfattet af Fællesoverenskomsten mellem Skatteministeriet og 

CO10 – Centralorganisationen af 2010 og organisationsaftale mellem Kirkeministeriet og CO10 for 

kirkefunktionærer med kerneopgaver som henholdsvis kordegn, sognemedhjælper/kirke- og 

kulturmedarbejdere eller kirkemusiker og det tilhørende protokollat for kirkemusikere. 

Årslønnen aftales indenfor intervallet 327.436 kr. – 466.596 kr. (nutidskroner). 

Der er rådighedsforpligtelse til stillingen. Rådighedstillægget udgør årligt kr. 27.118,53 

(nutidskroner). 

OK tillæg på kr. 1.061,76 (nutidskroner) pr. år. 

Løn, rådighedstillæg samt OK-tillæg kvoteres i overensstemmelse med stillingens ansættelsesbrøk 

(6/37).  

Der er tilknyttet pensionsordning til stillingen. 

For yderligere spørgsmål vedrørende stillingen kan der rettes henvendelse til formand 

Kaj Gøtzsche på tlf. 24611291 og til sognepræst Lisbeth Filtenborg på tlf. 20571070. 

Ansøgning sendes senest fredag den 12. juni 2026 kl. 12.00 til Lemvig Menighedsråd på mail: 

9342fortrolig@sogn.dk 

Ansættelsessamtale og prøvesyngning forventes i uge 25. 

             
                                            


